ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении времени и места рассмотрения дела
об административном правонарушении № 02-13-56-2017

26 июня 2017 года                                                                                 г.
Новосибирск

Заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Новосибирской области Камнева
Наталья Петровна, рассмотрев протокол № 02-13-56-2017 от 26 июня
2017 года и материалы административного дела, возбужденного в
отношении юридического лица – Закрытого акционерного общества
«Экофарм» (далее – ЗАО «Экофарм») (ИНН 5402560192,
местонахождение: 630001, г. Новосибирск, ул. Калинина, 27) по факту
заключения и реализации ограничивающего конкуренцию
соглашения, которое привело к созданию другим хозяйствующим
субъектам препятствий доступу на оптовый рынок реализации
препарата «Аласенс», а также участия в нем, ответственность за
которое предусмотрена частью 1 статьи 14.32 Кодекса РФ об
административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Протокол об административном правонарушении составлен с
соблюдением требований, предусмотренных статьей 28.2. Кодекса
РФ об административных правонарушениях.

Признав имеющиеся по делу об административном правонарушении
материалы достаточными для его рассмотрения по существу,
руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 29.4. Кодекса РФ об
административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 02-13-56-2017 к рассмотрению на 10 июля  2017
года в 14-30 часов по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3,
кабинет 915. Регистрация в кабинете 1009.

2. ЗАО «Экофарм» в срок до 05 июля 2017 года представить
следующие сведения:

1. Сведения о должностных лицах, которые осуществляли
руководство текущей деятельностью общества за период
2015-2016 гг. с приложением документов, подтверждающих
назначение данного лица на должность, его полномочия,
период исполнения функций;

2.  Справку о сумме выручки от реализации препарата
«Аласенс» за 2016 г. без учета НДС;

3. Справку о сумме выручки от реализации всех товаров (работ,
услуг) за 2016 г. без учета НДС, с приложением
подтверждающего документа (налоговой отчетности).

3. Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об
административном правонарушении (с надлежащим образом
оформленными полномочиями и документами, удостоверяющими
личность), обязательна.

Примечание:

В соответствии с п. 4.1. статьи 28.2 КоАП РФ в случае неявки
физического лица, или законного представителя физического лица, или
законного представителя юридического лица, в отношении которых
ведется производство по делу об административном правонарушении,
если они извещены в установленном порядке, протокол об
административном правонарушении составляется в их отсутствие.

Непредставление или несвоевременное представление в
антимонопольный орган сведений (информации) либо представление
заведомо недостоверных сведений (информации) влечет
административную ответственность в соответствии с частью 5 статьи
19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.